
SNIC 

AGU 

ROG 

2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

17 de diciembre de 2019 

VISTO el Expte. CD No 155/19, caratulado: Refrendo de 
Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: Que se han dictado diversas Resoluciones Ad 
Referéndum de este Consejo Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 
Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. itrio  que figuran en el 
ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 20.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN No 678 

Ing. Ru 	GRETHER 

Dr. Alfo so MÉNEZ U E 
Secretario de 	ión Uní rsitaria 

702  Aniversario de lo Gratuidad de la Enseñanza Superior 

  

   

NE MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGIA - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE-ARGENTINA / TE +54(342)460 1579 -FAX 469 0348 
omm.Irstuln.odu.ar   

Página 1 de 2 	 RES. CO No 678/19 



2019 
AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

ANEXO 
RES. CD N° 678/19 

DECANATO 

Res Decano No 
1051/19 

Otorga 143 módulos de Becas de Investigación y Servicios y/o Proyectos, a los 
alumnos que se indican en el anexo. Las becas se otorgarán desde el 01 de octubre de 
2019 y hasta el 31 de octubre de 2019 

Res Decano No 
1052/19 

Otorga 48 módulos del "programa de distribución de Becas de Ayuda Social" a los 
alumnos que se indican en el anexo. Las becas se otorgarán desde el 01 de octubre de 
2019 y hasta el 31 de octubre de 2019 

Res Decano No 
1078/19 

Autorizar la realización del Workshop "Transformando ideas en Proyectos", propuesta 
por la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil, cuyas características se indican en el 
anexo. 

Res Decano No 
1079/19 

Aprueba el proyecto de curso denominado "Enseñanza Centrada en el Alumno: Las 
Competencias en el aula universitaria" con una vigencia de 4 años, propuesto por la 
SAyP, cuyas características pedagógicas y didácticas se indican en el anexo. Autoriza la 
ejecución del curso. 

Res Decano No 
1082/19 

Aprueba el proyecto de Taller denominado "Ensamble UTN" con una vigencia de 4 
años, propuesta por la SBE y autoriza su ejecución. 

Res Decano No 
1087/19 

Autorizar la ejecución 	del 	curso "Capacitación 	en el 	marco de 	la 	Ley 	Micaela", 
propuesta por la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil. 

Res Decano No 
1090/19 

Aprueba el proyecto del curso denominado "Idioma Alemán-Módulo I" con una vigencia 
de 4 años, propuesto por el Dpto. de Materias Básicas y autoriza su ejecución 

Res Decano No 
1100/19 

Avala la presentación de la Ing. Aldana Stefanía Tibaldo como postulante de la beca 
para la realización del Doctorado en Ingeniería Mención Industrial que se dicta ene I 
marco de la "Convocatoria 2019-Becas doctorales para docentes de la UTN para 
fortalecer las ideas de I+D+i". Establece que en el caso de que la postulante obtenga 
la beca se dará cumplimiento a lo establecido en las Bases de dicha convocatoria en 
cuanto a mantener el cargo Docente Dedicación Simple por esta Facultad Regional, 
conforme a la reglamentación vigente. 	Designar a la 	Dra. Yanina Fumero como 
responsable o referente que intervendrá en el seguimiento de la becaria. 

Res Decano N 
1101/19 

Avala la presentación de la Ing. Valeria Iliana Bertossi como postulante de la beca para 
la realización del Doctorado en Ingeniería Mención Sistemas de Información que se 
dicta ene I marco de la "Convocatoria 2019-Becas doctorales para docentes de la UTN 
para fortalecer las ideas de I+D+i". Establece que en el caso de que la postulante 
obtenga 	la 	beca se dará cumplimiento a 	lo establecido en las Bases de dicha 
convocatoria en cuanto a mantener el cargo Docente Dedicación Simple por esta 
Facultad Regional, conforme a la reglamentación vigente. Designar a la Dra. María de 
los Milagros Gutierrez como responsable o referente que intervendrá en el seguimiento 
de la becaria. 

Res Decano No 
1105/19 

Autorizar la ejecución del curso "Analista del conocimiento dimensión Programador-
Módulo Programación Orientada a Objetos" propuesta por el Dpto. Ingeniería en 
Sistemas de Información. 

Res Decano No 
1107/19 

Avala la presentación del Ing. Adrián Isidro Yoris como postulante de la beca para la 
realización del Doctorado en Ingeniería Mención Materiales que se dicta ene l marco de 
la "Convocatoria 2019-Becas doctorales para docentes de la UTN para fortalecer las 
ideas de I+D+1". Establece que en el caso de que la postulante obtenga la beca se dará 
cumplimiento a lo establecido en 	las Bases de dicha convocatoria en cuanto a 
mantener el cargo Docente Dedicación Simple por esta Facultad Regional, conforme a 
la reglamentación vigente. Designar a la Ing. Néstor Ulibarrie como responsable o 
referente que intervendrá en el seguimiento de la becaria. 

R 	D 	No esecano  
1109/19 

Prorrogar la designación del personal docente ordinario que se detalla en el anexo. A 
partir de la fecha que se indica en cada caso y hasta el 31 de marzo de 2020 o hasta la 
fecha de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano No 
1111/19 

Designar al personal docente interino: Ing. Bourquin, Eliana Cyntia al cargo de JTP 
Interina, del grupo B en la asignatura Ingeniería Aplicada en el Dpto. de Ing Mecánica 
desde el 01/11/2019 al 31/3/2020 

R 	D 	n 	No esecao  
1112/19 

Designar al personal docente Interino: Marcelo Montagna, Leandro Sebastián al cargo 
de Ayudante de TP de ira Interina, del grupo B en la asignatura Construcciones 
Metálicas y de Maderas desde el 01/11/2019 al 31/12/2019 

Res Decano No 
1114/19 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente, Ing. Ulibarrie Néstor 
como profesor Adjunto ordinario del grupo A en Ing civil la partir del 01/9/2019 

Res Decano No 
1116/19 

Autoriza la realización del Wórkshop "Diseño para procesos de fabricación y montaje"-
Ed 2019, propuesta porklMo. Ing. Industrial. 

702  Aniversa o d 	Gratuidad/de la Enseñanza Superior 

1K MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA. CIENCIA Y TE NOLOGM - U ERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - 5,3004EWB SANTA FE-ARGENTINA / E +54 (342) 460 1579 - FM 469 0348 
w‘ww.frsLutn aduar 

Página 2 de 2 
	

RES. CD N°678/19 


	00000001
	00000002

